
                                  

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 478 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

OGGETTO: conferimento incarico provvisorio di Direzione della S.C. Direzione Medica dei PP.OO. 

alla Dott.ssa Cinzia Aresu. 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

 

Su proposta della Struttura Servizio del Personale 

 
Vista - la deliberazione n. 50 del 25/01/2023 recante “Adozione dell’Atto Aziendale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari”; 
 
Dato atto che a far data dal 01/04/2023 è cessato dal servizio, a seguito di collocamento a 

riposo, il Dott. L.S.S. – dipendente di questa AOU in qualità di Dirigente Medico e 
Direttore f.f. della Struttura Complessa “Direzione Medica dei PP.OO.”; 

Dato atto altresì che la suddetta Struttura risulta attualmente priva di un assetto direzionale, 
rendendosi pertanto opportuno procedere alla nomina del relativo Responsabile, così 
da garantire un adeguato e necessario indirizzo funzionale e operativo all’attività 
sanitaria svolta dalle molteplici figure che afferiscono alla stessa; 

Considerato che nelle more dell’espletamento delle procedure selettive volte all’attribuzione 
dell’incarico, secondo le indicazioni di legge, l’individuazione temporanea del 
Responsabile debba comunque essere effettuata tra le professionalità in servizio 
all’interno della struttura complessa in argomento, nel rispetto delle procedure di cui 
all’art. 22 del nuovo CCNL dell’Area della Sanità 2016-2018 sottoscritto in data 
19/12/2019; 

Richiamata la nota aziendale prot. n. NP/2023/5717 del 18/04/2023 a firma del Direttore 
Generale, indirizzata ai Dirigenti Medici assegnati alla S.C. Direzione Medica 
PP.OO., con la quale si è provveduto ad invitare il personale medico predetto alla 
trasmissione di un curriculum vitae, al fine di consentire ogni ulteriore valutazione in 
ordine all’affidamento dell’incarico provvisorio di Direzione della S.C. Direzione 
Medica dei PP.OO;  

Dato atto  che in riscontro alla nota sopra richiamata, è pervenuto il curriculum di n. 1 
Dirigente Medico e, nello specifico, della dott.ssa Cinzia Aresu; 

Acquisita agli atti del Servizio Personale, la disposizione del Direttore Generale volta 
all’adozione del provvedimento di conferimento dell’incarico in parola; 

Ritenuto di dover provvedere in conformità e di conferire, nelle more dell’espletamento delle 
procedure selettive finalizzate all’attribuzione dell’incarico di Direttore S.C. 
Direzione Medica PP.OO. l’incarico provvisorio di Direttore Sostituto della struttura 
complessa in argomento alla Dott.ssa Cinzia Aresu - Dirigente Medico – disciplina 
Direzione Medica di Presidio - in servizio a tempo indeterminato presso questa 
AOU; 

Visti - il Regolamento aziendale per il conferimento e la revoca degli incarichi 
dirigenziali, approvato con Deliberazione n. 546 del 30/05/2018, come integrata con 
deliberazione D.G. n. 870 del 09/08/2019; 

 - il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 - la Legge Regionale 10/2006 e ss.mm.ii.; 



                                  

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 478 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

- il nuovo CCNL dell’Area della Sanità 2016-2018 sottoscritto in data 19/12/2019 ed 
in particolare l’art. 22, rubricato “Sostituzioni; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 
di Comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione 
e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di attribuire, nelle more dell’espletamento delle procedure selettive finalizzate all’attribuzione 

dell’incarico di Direttore S.C. Direzione Medica PP.OO., l’incarico provvisorio di Direttore 
Sostituto della struttura complessa in argomento alla Dott.ssa Cinzia Aresu - Dirigente Medico – 
disciplina Direzione Medica di Presidio - in servizio a tempo indeterminato presso questa AOU; 

2. di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per gli adempimenti di competenza; 

3. ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii, i soggetti firmatari del presente atto dichiarano di 

non trovarsi in situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del 

presente atto. 

     Il Direttore Amministrativo                                        Il Direttore Sanitario 

       Dott. Antonio Tognotti                         Dott. Giancarlo Angioni 

  F.to              F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 11.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 

S.C. Servizio del Personale - Direttore Dott.ssa Maria Luisa Mastino  F.to 

 

Estensore: Dott. L. Taccori 


